
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI LOREO 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

 dei Comuni di Loreo e Rosolina 

                  roic802006@istruzione.it   C.F.  90009730293 

Tel.    0426 / 336224- 334649 fax 336413 

                      Viale Stazione, 14      45017 LOREO (RO) 
 

 

Decreto  di aggiudicazione                                                                Loreo, 08 aprile2019 

 

 

Oggetto: decreto di aggiudicazione della fornitura- installazione di un impianto di climatizzazione 

inverter con pompa di calore per l’aula insegnanti della Scuola Secondaria di Loreo. 

(CIG  Z5D27EF523) 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO che, sono state interpellate alcune ditte vicinorie specializzate nella fornitura ed 

installazione di climatizzatori. 

Dopo un attento sopralluogo dei tecnici, sono pervenuti tre preventivi  così sintetizzati:          

                          

Ditta Marca 

condizionatore 

(con pompa di 

calore) 

classe Btu Importo 

€ 

Iva 22% 

€ 

Importo 

totale 

       

Elettrodomestici 

Bissacco-Loreo- 

Prot. n. 1491/4.1.m 

Argo 

Ecolight 

 

A++A+ 24.000 1.219,68 268,32 1.488,00 

 Daikin 

ATRXN60

NB9KIT 

A+A+ 24.000 1.278,69 281,31 1.560,00 

******************* ********* ****** ****** ******** ******** ********* 

Marangoni Giorgio 

-Porto Viro- 

Prot. n. 1425/4.1.p 

Mitsubischi 

Electric DC 

A 12.000 1.280,00 281,60 1.561,60 

 Mitsubischi 

Electric DC 

A 15.000 1.360,00 299,20 1.659,20 

******************* ********* ****** ****** ******** ******** ********* 

Tecnoclimap 

-Porto Viro- 

Prot. n. 1486/4.1.m 

Maxa Eco 

Plus R32 

A++ 18.000 1.730,00 380,60 2.110,60 

 Samsung 

New Style 

Plus 

A++ 18.000 1.900,00 418,00 2.318,00 

 

TENUTO CONTO  che tutte le ditte interpellate  includono nell’importo finale la manodopera, 

installazione ponteggio, impianto elettrico e collegamento scarico condensa; 

 

CONSIDERATO che  la ditta ELETTRODOMESTICI BISSACCO di Loreo (Ro)  presenta 

l’offerta economicamente più vantaggiosa,  

 

DECRETA 

 

mailto:roic802006@istruzione.it


- di AGGIUDICARE alla ditta ELETTRODOMESTICI BISSACCO di Loreo la fornitura e 

l’installazione del materiale indicato in oggetto; 

 

- di IMPEGNARE la spesa di euro 1.219,68  + IVA  di euro 268,32 (totale euro 1.488,00 )  

sull’Attività A01 – 1 “Funzionamento  generale e decoro della scuola”  della gestione del 

programma annuale per l’esercizio finanziario 2019; 

 

- di DARE ATTO che sul presente decreto viene apposto, da parte del DSGA, il visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria; 

 

- di CONSIDERARE  che la Scuola utilizzerà  il contributo messo a disposizione dal Comune di 

Loreo e i fondi per il facile consumo del precedente esercizio finanziario e dell’ A.S.  2018-19 non 

ancora utilizzati; 

 

- di INCARICARE il DSGA dell’Istituto Comprensivo di Loreo  della pubblicazione del presente 

atto e dello svolgimento delle ulteriori attività necessarie per l’acquisizione dei beni/servizi di cui 

all’oggetto, secondo la normativa vigente.  

 

 

 

            Il Dirigente Scolastico 

           Prof. Romano Veronese      

 

 
        Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 


		2019-04-08T10:54:03+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da Romano Veronese ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegateROMANO VERONESE




